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W Lublinie powstanie eksploratorium

„Eksploratorium, wzorowane na podobnych ośrodkach działających w państwach zachodnich, będzie
miało za zadanie zaszczepianie zainteresowań wiedzą i rozbudzanie pasji naukowych wśród młodych
ludzi. Pozwoli lepiej wykorzystać potencjał naukowy Lublina i przyczyni się do przyśpieszenia
rozwoju regionu″ – powiedział marszałek województwa lubelskiego Edward Wojtas.
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Założenia projektu eksploratorium przewidują, że będzie w nim kilka sal wykładowych wyposażonych
w aparaturę multimedialną, laboratoria z wysokiej klasy sprzętem specjalistycznym, w których
młodzież mogłaby uczestniczyć w eksperymentach niemożliwych do przeprowadzenia w ich szkołach
oraz stała ekspozycja wiedzy, rodzaj muzeum nauki.

„Byłaby tam wystawa dla dzieci wyjaśniająca różne zjawiska zachodzące w naszym otoczeniu
i pokazująca działanie rozmaitych urządzeń, na przykład jak działają antybiotyki, jak grają skrzypce,
jak płynie prąd″ – powiedział jeden z autorów założeń dr Dobrosław Bagiński z Uniwersytetu Marii
Curie-Skłodowskiej.

Pomysłodawcy eksploratorium chcą też zorganizować przy nim koła naukowe pasjonatów różnych
dziedzin nauki, skupiające zarówno młodzież, jak i dorosłych. Ma tam także działać ośrodek
produkcji materiałów audiowizualnych potrzebnych do prowadzenia zajęć dydaktycznych za
pośrednictwem internetu.

Koszty przedsięwzięcia jego inicjatorzy szacują na ponad 20 mln zł. Potrzebne fundusze spodziewają
się uzyskać m.in z programów Unii Europejskiej. Nie wiadomo jeszcze, kiedy inicjatywa ta może być
zrealizowana.

PAP, Zbigniew Kopeć  
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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